
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Preisübersicht Future Technology 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gültig ab April 2015 
Änderungen und Irrtümer bleiben ausdrücklich vorbehalten 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

europa3000 AG 

Industriestrasse 42 

5036 Oberentfelden 



Preisliste 

 

© europa3000 AG Preise in CHF, exkl. Mehrwertsteuer Seite 2 

 

Modulauswahl 
 

Hauptmodule 
 

 Adressverwaltung 

 Lagerverwaltung 

 Auftragsbearbeitung 

 Fakturierung 

 Finanzbuchhaltung 

 Debitorenverwaltung 

 Kreditorenverwaltung 

 Einkauf 

 Statistik 

 Kasse 

 Projektverwaltung 

 Leistungsmanager 

 Lohnbuchhaltung 

 Kostenstellenrechnung 

Branchenmodule 
 

 Kurs- und Seminarverwaltung 

 Spendenverwaltung 

 Abo-/Mietenverwaltung 

 Informationsverwaltungen 

 Gebührenfakturierung 

 Anlagenbuchhaltung 

 Hauptbuchmanager 

 Garagenfakturierung 

 Fahrzeugverwaltung 

 Geräteverwaltung 

 Katalog  

 ManagementMonitor™ 

 PEG-Konverter 

 
 

 Personalplaner1 

 Werkstattplanung1 

 Produktionsplanung und – 

 Steuerung (PPS) 1 

 Service und Unterhalt/ 

 Ressourcen Planung1 

1Das Modul wird als zwei Module gerechnet 
 

Schnittstellen* 
 

 Trigger/WE (Server-Service) 

 XML-Talk  

 e3k.API 

 e3k.WEB-API 
 * Auf Anfrage 

 

zusätzlich über 400 PlugIns erhältlich 

 
 

 

 

UP-Abonnement/Garantieverlängerung (obligatorisch) 
 

Das UP-Abonnement wird für zwei Jahre abgeschlossen und verlängert sich danach ohne Kündigung (bis 3 Monate vor Ablauf) 

stillschweigend um jeweils ein Jahr.  

 

Dienstleistungen 
 

Tätigkeit Preise pro Stunde Preise pro Tag 

Unternehmensberatung 270.00 2'150.00 

Senior Projektleiter, Beratung, Senior Consultant 210.00 1'700.00 

Programmierung 180.00 1'500.00 

System-Engineering, Einführung und Schulung 180.00 1'500.00 

Sekretariat 100.00 800.00 

   

Überzeitzuschlag 

  Nachtarbeit (20.00 bis 06.00 Uhr) 50% 50% 

Samstag 75% 75% 

Sonn- und allg. Feiertage 100% 100% 
   

Übrige Spesen 

  Reisezeit inkl. Autospesen, nach Google Maps (schnellste Route) 150.00   

Mahlzeiten, Hotel/Unterkunft, übrige Spesen, Flug-/Bahn-Reisen   nach Aufwand 
 

Lizenzkosten 
 

pro Arbeitsplatz/User 

Anzahl Module 1-2 3-4 5-9 10-29 30-59 60-99 ab 100 

1 900.00 855.00 770.00 690.00 
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3 1‘400.00 1‘330.00 1‘200.00 1‘080.00 

6 2‘150.00 2‘045.00 1‘840.00 1‘660.00 

10 3‘150.00 2‘995.00 2‘755.00 2‘420.00 

unbegrenzt 4‘500.00 4‘275.00 3‘840.00 3‘410.00 

     

pro Zusatzmodul 300.00 285.00 260.00 230.00 

UP-Abonnement 
 

pro Arbeitsplatz/User 

Anzahl Module 1-2 3-4 5-9 10-29 30-59 60-99 ab 100 

1 180.00 170.00 150.00 135.00 
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3 280.00 265.00 240.00 215.00 

6 420.00 405.00 365.00 330.00 

10 620.00 595.00 550.00 480.00 

unbegrenzt 900.00 855.00 765.00 680.00 

     

pro Zusatzmodul 60.00 55.00 50.00 45.00 


